
   

 

                                              

 

Sposób dofinansowania wyjazdów na praktykę zagraniczną w ramach programu Erasmus+  
z umowy finansowej KA131-2025.  

W przypadku zakwalifikowania kandydata na wyjazd na praktykę (długoterminową lub 
krótkoterminową) w ramach programu Erasmus+ z umowy finansowej KA131-2025 oraz pod 
warunkiem dostępności środków przyznanych UŁ w projekcie Erasmus+ w ramach tej umowy, 
dofinansowanie będzie wypłacone uczestnikowi w następujący sposób: I rata zostanie 
wypłacona w terminie (w zależności od tego, co nastąpi wcześniej): - 30 dni kalendarzowych od 
dnia podpisania Umowy przez obie strony - w dniu rozpoczęcia okresu mobilności (Nie dotyczy 
Uczestników otrzymujących dopłatę uzupełniającą dla osób z mniejszymi szansami lub 
wsparcie włączenia).  

I rata obejmie 90% kwoty uwzględniającej poniższe elementy: - indywidualne wsparcie na dni 
pobytu na mobilności – max. do 90 dni dla praktyki długoterminowej, max. do 14 dni dla praktyki 
krótkoterminowej wg stawek podanych w zasadach Zasady rekrutacji, realizacji i finansowania 
praktyki Erasmus+ z projektu 2025  

- dopłata uzupełniająca z tytułu wyjazdu na praktykę (150 EUR/m-ce dla praktyki 
długoterminowej); - dopłata uzupełniająca dla osób z mniejszymi szansami (jeśli dotyczy) –  
w wys. 250 EUR/m-ce dla praktyki długoterminowej i 100 EUR dla praktyki krótkookresowej 
trwającej od 5 do 14 dni;  

- wsparcie(ryczałt) na koszty podróży, którego wysokość zależy od planowanego środka; 
transportu do/z mobilności i odległości pomiędzy miastem uczelni wysyłającej i miejscowością 
uczelni przyjmującej, liczonej w 1 stronę wg kalkulatora: 
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm   

- wsparcie na dni podróży (max. do 6 dni, liczba dni z dofinansowaniem uzależniona jest od 
środka transportu do/z uczelni zagranicznej i dystansu w jedną stronę pomiędzy miastem 
uczelni wysyłającej i miejscowością instytucji przyjmującej);  

- wsparcia włączenie (jeśli kandydat z mniejszymi szansami będzie wnioskował o dodatkowe 
wsparcie i otrzyma zgodę NA Programu Erasmus+ na przyznane dodatkowe fundusze) – jeśli 
dotyczy - wsparcie wysokich kosztów podróży - jeśli dotyczy  

II rata (max. 10% całkowitej kwoty wsparcia) zostanie wyliczona w oparciu o dostarczone do CU  
dokumenty po mobilności:  

- Traineeship certificate, zawierający potwierdzony przez Instytucję okres trwania praktyki, - 
bilety/oświadczenie o zrealizowanej podróży niskoemisyjnym (pociąg, autobus, carpooling) lub 
standardowym środkiem transportu (samolot, samodzielnie auto) - dokumenty (rachunki, 
faktury) poświadczających koszty rzeczywiste w przypadku uzyskania wsparcia włączenie (jeśli 
dotyczy).  

Po weryfikacji ww. dokumentów przez CU zostanie ustalony okres na jaki należy się uczestnikowi  
dofinansowanie i wyliczona ostateczna kwota dofinansowania. Po wypełnieniu ankiety/raportu 
online w systemie KE i weryfikacji dostarczonych dokumentów student/doktorant/absolwent 
otrzyma w ciągu 45 dni drugą ratę dofinansowania lub też zostanie wezwany do zwrotu część I 
raty. Zwrot może mieć miejsce w sytuacji, gdy został skrócony okresu trwania praktyki (okres na 
jaki było przyznane dofinansowane podany w umowie finansowej), zmiany środka transportu (z 
niskoemisyjnego na standardową podróż). 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm

